

OSV
Geschäftsentwicklung kompakt

Allgemeine Daten	Veränderung seit Jahresbeginn				
	30.06.2024	2024		2023	
	Anzahl	Anzahl	%	Anzahl	%
Sparkassen	43	-	-	-	-
Geschäftsstellen (ohne Hauptstellen)	986	-1	-0,1	-16	-1,5
Geldautomaten (31.12.2023)	2.509	-	-	-	-
Mitarbeiter/Mitarbeiterinnen	17.601	-119	-0,7	-243	-1,4
(darunter Mitarbeiterinnen)	12.247	-99	-0,8	-185	-1,5
Auszubildende	808	-234	-22,5	-271	-27,4
(darunter weibl. Auszubildende)	379	-110	-22,5	-133	-28,2

Geschäftliche Entwicklung	Veränderung seit Jahresbeginn				
	Bestand 30.06.2024	2024		2023	
	Mio. Euro	Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Bilanzsumme	153.750,1	-90,7	-0,1	-3.906,1	-2,5
Kundeneinlagen	129.368,6	-509,6	-0,4	-2.354,9	-1,8
Spareinlagen	36.283,2	-1.149,4	-3,1	-1.400,5	-3,5
- mit höherer Verzinsung	23.330,8	-99,6	-0,4	-418,8	-1,8
- mit normaler Verzinsung	12.952,4	-1.049,8	-7,5	-981,6	-5,7
Sichteinlagen	84.744,9	-1.426,2	-1,7	-2.925,6	-3,3
Termingelder	4.440,0	+828,2	+22,9	+1.399,2	+205,2
Eigenemissionen	3.900,5	+1.237,9	+46,5	+572,0	+59,5
Kredite an Kunden ¹⁾	80.290,3	+628,8	+0,8	+1.882,5	+2,5
Unternehmen/ wirtsch. Selbständige	39.104,4	+119,3	+0,3	+1.021,7	+2,7
Privatpersonen	34.027,2	+294,6	+0,9	+670,7	+2,1
- darunter: Wohnungsbaukredite	30.305,1	+280,7	+0,9	+578,1	+2,0
öffentliche Haushalte/Sonstige	7.158,7	+215,0	+3,1	+190,1	+2,9

Kreditneugeschäft ³⁾	Veränderung gegenüber Vorjahr				
	30.06.2024	2024		2023	
	Mio. Euro	Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Darlehenszusagen insgesamt	5.123,8	-61,2	-1,2	-2.881,8	-35,7
Unternehmen und wirtsch. Selbständige	2.425,7	-268,6	-10,0	-1.228,6	-31,3
Privatpersonen	2.178,8	+171,4	+8,5	-1.729,9	-46,3
nachr.: Wohnungsbaukredite	2.472,9	+73,2	+3,0	-2.225,3	-48,1
Umsätze Kundenwertpapiere insgesamt	7.880,6	+1.607,0	+25,6	+425,8	+7,3
Wertpapierankäufe	5.026,2	+476,7	+10,5	+563,1	+14,1
- festverzinsliche Wertpapiere	2.878,6	+15,0	+0,5	+1.518,0	+112,8
- Aktien, Optionsscheine	257,6	-2,9	-1,1	-111,5	-30,0
- Investmentfonds	1.890,0	+464,6	+32,6	-843,4	-37,2
Wertpapierverkäufe	2.854,4	+1.130,3	+65,6	-137,3	-7,4
- festverzinsliche Wertpapiere	1.457,1	+878,2	+151,7	+91,8	+18,9
- Aktien, Optionsscheine	259,8	+6,2	+2,4	-38,7	-13,3
- Investmentfonds	1.137,5	+245,9	+27,6	-190,4	-17,6
Nettoabsatz ⁴⁾	2.171,9	-653,7	-23,1	+700,4	+33,0

¹⁾ einschl. Wechselkredite und erworbene Schuldscheine und Namensschuldverschreibungen

²⁾ berechnet auf der Grundlage von Beständen in TEURO

³⁾ Darlehenszusagen Nichtbanken (ohne Treuhand), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

⁴⁾ Käufe von Wertpapieren durch Kunden abzüglich Verkäufe von Wertpapieren durch Kunden (inklusive Umsätze auf Deka Bank-Depots), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

Mecklenburg-Vorpommern Geschäftsentwicklung kompakt

Allgemeine Daten	30.06.2024		Veränderung seit Jahresbeginn			
			2024		2023	
	Anzahl		Anzahl	%	Anzahl	%
Sparkassen	8		-	-	-	-
Geschäftsstellen (ohne Hauptstellen)	146		+0	+0,0	-3	-1,9
Geldautomaten (31.12.2023)	419		-	-	-	-
Mitarbeiter/Mitarbeiterinnen	2.678		-17	-0,6	-32	-1,2
(darunter Mitarbeiterinnen)	1.827		-18	-1,0	-29	-1,6
Auszubildende	138		-56	-28,9	-63	-33,5
(darunter weibl. Auszubildende)	69		-21	-23,3	-33	-37,9

Geschäftliche Entwicklung	Bestand		Veränderung seit Jahresbeginn			
	30.06.2024		2024		2023	
	Mio. Euro		Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Bilanzsumme	21.900,7		+214,5	+1,0	-368,1	-1,7
Kundeneinlagen	18.655,7		+154,4	+0,8	-391,6	-2,1
Spareinlagen	4.456,7		-282,7	-6,0	-225,7	-4,2
- mit höherer Verzinsung	2.365,9		-106,2	-4,3	-119,3	-4,4
- mit normaler Verzinsung	2.090,8		-176,5	-7,8	-106,4	-4,1
Sichteinlagen	12.647,4		+48,6	+0,4	-524,2	-4,0
Termingelder	960,8		+211,1	+28,2	+218,7	+320,1
Eigenemissionen	590,8		+177,3	+42,9	+139,6	+123,7
Kredite an Kunden ¹⁾	12.609,6		+110,6	+0,9	+327,6	+2,7
Unternehmen/ wirtsch. Selbständige	5.812,7		+72,8	+1,3	+174,0	+3,2
Privatpersonen	5.942,7		-3,3	-0,1	+67,0	+1,2
- darunter: Wohnungsbaukredite	5.440,7		-1,1	-0,0	+59,6	+1,1
öffentliche Haushalte/Sonstige	854,2		+41,1	+5,1	+86,7	+12,1

Kreditneugeschäft ³⁾	30.06.2024		Veränderung gegenüber Vorjahr			
			2024		2023	
	Mio. Euro		Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Darlehenszusagen insgesamt	822,4		+47,9	+6,2	-485,3	-38,5
Unternehmen und wirtsch. Selbständige	402,2		+4,5	+1,1	-190,9	-32,4
Privatpersonen	337,6		+29,3	+9,5	-309,1	-50,1
nachr.: Wohnungsbaukredite	408,6		+11,8	+3,0	-366,7	-48,0
Umsätze Kundenwertpapiere insgesamt	1.042,2		+206,9	+24,8	+129,6	+18,4
Wertpapierankäufe	662,4		+51,0	+8,3	+131,8	+27,5
- festverzinsliche Wertpapiere	392,5		+7,0	+1,8	+220,1	+133,1
- Aktien, Optionsscheine	53,3		-13,0	-19,6	-4,8	-6,8
- Investmentfonds	216,5		+57,0	+35,8	-83,6	-34,4
Wertpapierverkäufe	379,9		+155,8	+69,6	-2,2	-1,0
- festverzinsliche Wertpapiere	207,1		+130,0	+168,8	+12,8	+19,9
- Aktien, Optionsscheine	54,9		-8,1	-12,8	-0,8	-1,2
- Investmentfonds	117,9		+33,9	+40,4	-14,2	-14,4
Nettoabsatz ⁴⁾	282,5		-104,8	-27,1	+133,9	+52,9

¹⁾ einschl. Wechselkredite und erworbene Schuldscheine und Namensschuldverschreibungen

²⁾ berechnet auf der Grundlage von Beständen in TEURO

³⁾ Darlehenszusagen Nichtbanken (ohne Treuhand), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

⁴⁾ Käufe von Wertpapieren durch Kunden abzüglich Verkäufe von Wertpapieren durch Kunden (inklusive Umsätze auf Deka Bank-Depots), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

Brandenburg Geschäftsentwicklung kompakt

Allgemeine Daten	30.06.2024	Veränderung seit Jahresbeginn			
		2024		2023	
	Anzahl	Anzahl	%	Anzahl	%
Sparkassen	11	-	-	-	-
Geschäftsstellen (ohne Hauptstellen)	223	+0	+0,0	-3	-1,1
Geldautomaten (31.12.2023)	554	-	-	-	-
Mitarbeiter/Mitarbeiterinnen	4.019	-63	-1,5	-46	-1,1
(darunter Mitarbeiterinnen)	2.736	-39	-1,4	-31	-1,1
Auszubildende	233	-78	-25,1	-76	-24,6
(darunter weibl. Auszubildende)	120	-38	-24,1	-34	-22,1

Geschäftliche Entwicklung	Bestand 30.06.2024	Veränderung seit Jahresbeginn			
		2024		2023	
	Mio. Euro	Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Bilanzsumme	39.092,4	+391,6	+1,0	-1.411,8	-3,6
Kundeneinlagen	32.547,4	-94,8	-0,3	-809,1	-2,5
Spareinlagen	10.225,1	-106,6	-1,0	-300,3	-2,8
- mit höherer Verzinsung	7.348,9	+74,1	+1,0	-100,7	-1,4
- mit normaler Verzinsung	2.876,2	-180,7	-5,9	-199,6	-5,6
Sichteinlagen	20.332,7	-378,6	-1,8	-1.019,0	-4,7
Termingelder	1.373,5	+216,8	+18,7	+404,6	+144,7
Eigenemissionen	616,0	+173,6	+39,2	+105,6	+52,7
Kredite an Kunden ¹⁾	18.381,7	+197,9	+1,1	+361,1	+2,1
Unternehmen/ wirtsch. Selbständige	8.528,0	+42,0	+0,5	+236,0	+2,9
Privatpersonen	8.259,5	+112,2	+1,4	+145,3	+1,9
- darunter: Wohnungsbaukredite	7.582,6	+129,6	+1,7	+162,8	+2,3
öffentliche Haushalte/Sonstige	1.594,2	+43,7	+2,8	-20,1	-1,3

Kreditneugeschäft ³⁾	30.06.2024	Veränderung gegenüber Vorjahr			
		2024		2023	
	Mio. Euro	Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Darlehenszusagen insgesamt	1.059,7	-67,5	-6,0	-646,1	-36,4
Unternehmen und wirtsch. Selbständige	402,9	-113,2	-21,9	-270,9	-34,4
Privatpersonen	597,6	+13,5	+2,3	-320,3	-35,4
nachr.: Wohnungsbaukredite	642,5	-73,6	-10,3	-403,2	-36,0
Umsätze Kundenwertpapiere insgesamt	1.712,4	+392,6	+29,7	-132,3	-9,1
Wertpapierankäufe	1.131,4	+159,5	+16,4	-88,0	-8,3
- festverzinsliche Wertpapiere	702,0	+77,4	+12,4	+219,6	+54,2
- Aktien, Optionsscheine	39,3	+7,6	+24,1	-19,9	-38,6
- Investmentfonds	390,1	+74,5	+23,6	-287,8	-47,7
Wertpapierverkäufe	581,0	+233,1	+67,0	-44,3	-11,3
- festverzinsliche Wertpapiere	340,4	+182,0	+114,9	+13,2	+9,1
- Aktien, Optionsscheine	37,5	+8,4	+29,1	-3,2	-9,9
- Investmentfonds	203,1	+42,7	+26,6	-54,3	-25,3
Nettoabsatz ⁴⁾	550,4	-73,6	-11,8	-43,8	-6,6

¹⁾ einschl. Wechselkredite und erworbene Schuldscheine und Namensschuldverschreibungen

²⁾ berechnet auf der Grundlage von Beständen in TEURO

³⁾ Darlehenszusagen Nichtbanken (ohne Treuhand), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

⁴⁾ Käufe von Wertpapieren durch Kunden abzüglich Verkäufe von Wertpapieren durch Kunden (inklusive Umsätze auf Deka Bank-Depots), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

Sachsen-Anhalt Geschäftsentwicklung kompakt

Allgemeine Daten	30.06.2024		Veränderung seit Jahresbeginn			
	Anzahl		2024		2023	
			Anzahl	%	Anzahl	%
Sparkassen	12		-	-	-	-
Geschäftsstellen (ohne Hauptstellen)	268		-1	-0,4	+0	+0,0
Geldautomaten (31.12.2023)	563		-	-	-	-
Mitarbeiter/Mitarbeiterinnen	4.050		+8	+0,2	-66	-1,6
(darunter Mitarbeiterinnen)	2.880		+4	+0,1	-43	-1,5
Auszubildende	159		-43	-21,3	-46	-24,3
(darunter weibl. Auszubildende)	69		-22	-24,2	-22	-25,6

Geschäftliche Entwicklung	Bestand		Veränderung seit Jahresbeginn			
	30.06.2024		2024		2023	
	Mio. Euro		Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Bilanzsumme	31.787,0		-31,5	-0,1	-467,9	-1,5
Kundeneinlagen	26.335,4		-157,9	-0,6	-556,2	-2,1
Spareinlagen	7.896,9		-296,9	-3,6	-250,7	-2,9
- mit höherer Verzinsung	4.484,4		-57,0	-1,3	-101,4	-2,2
- mit normaler Verzinsung	3.412,5		-240,0	-6,6	-149,3	-3,6
Sichteinlagen	16.605,9		-374,4	-2,2	-741,9	-4,3
Termingelder	797,5		+108,1	+15,7	+321,8	+327,5
Eigenemissionen	1.035,1		+405,4	+64,4	+114,6	+69,0
Kredite an Kunden ¹⁾	16.656,2		+198,9	+1,2	+458,8	+2,9
Unternehmen/ wirtsch. Selbständige	7.869,9		+48,4	+0,6	+212,6	+2,8
Privatpersonen	7.023,3		+98,9	+1,4	+107,8	+1,6
- darunter: Wohnungsbaukredite	6.178,7		+88,9	+1,5	+111,2	+1,9
öffentliche Haushalte/Sonstige	1.763,1		+51,6	+3,0	+138,4	+9,2

Kreditneugeschäft ³⁾	30.06.2024		Veränderung gegenüber Vorjahr			
	Mio. Euro		2024		2023	
	Mio. Euro		Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Darlehenszusagen insgesamt	1.107,8		-77,8	-6,6	-483,4	-29,0
Unternehmen und wirtsch. Selbständige	492,4		-30,1	-5,8	-259,2	-33,2
Privatpersonen	498,8		+79,4	+18,9	-367,0	-46,7
nachr.: Wohnungsbaukredite	565,8		+91,4	+19,3	-471,4	-49,8
Umsätze Kundenwertpapiere insgesamt	1.631,0		+344,9	+26,8	+89,1	+7,4
Wertpapierankäufe	1.069,0		+132,7	+14,2	+147,6	+18,7
- festverzinsliche Wertpapiere	613,8		+7,3	+1,2	+345,2	+132,1
- Aktien, Optionsscheine	48,1		+1,6	+3,4	-38,9	-45,5
- Investmentfonds	407,1		+123,8	+43,7	-158,7	-35,9
Wertpapierverkäufe	562,0		+212,2	+60,7	-58,5	-14,3
- festverzinsliche Wertpapiere	277,7		+155,1	+126,4	+35,5	+40,7
- Aktien, Optionsscheine	45,7		+2,6	+5,9	-27,0	-38,5
- Investmentfonds	238,6		+54,6	+29,7	-67,0	-26,7
Nettoabsatz ⁴⁾	507,0		-79,5	-13,6	+206,1	+54,2

¹⁾ einschl. Wechselkredite und erworbene Schuldscheine und Namensschuldverschreibungen

²⁾ berechnet auf der Grundlage von Beständen in TEURO

³⁾ Darlehenszusagen Nichtbanken (ohne Treuhand), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

⁴⁾ Käufe von Wertpapieren durch Kunden abzüglich Verkäufe von Wertpapieren durch Kunden (inklusive Umsätze auf Deka Bank-Depots), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

**Freistaat Sachsen
Geschäftsentwicklung kompakt**

Allgemeine Daten	30.06.2024		Veränderung seit Jahresbeginn			
			2024		2023	
	Anzahl		Anzahl	%	Anzahl	%
Sparkassen	12		-	-	-	-
Geschäftsstellen (ohne Hauptstellen)	349		+0	+0,0	-10	-2,8
Geldautomaten (31.12.2023)	973		-	-	-	-
Mitarbeiter/Mitarbeiterinnen	6.854		-47	-0,7	-99	-1,4
(darunter Mitarbeiterinnen)	4.804		-46	-0,9	-82	-1,7
Auszubildende	278		-57	-17,0	-86	-28,3
(darunter weibl. Auszubildende)	121		-29	-19,3	-44	-30,6

Geschäftliche Entwicklung	Bestand		Veränderung seit Jahresbeginn			
	30.06.2024		2024		2023	
	Mio. Euro		Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Bilanzsumme	60.970,0		-665,3	-1,1	-1.658,2	-2,7
Kundeneinlagen	51.830,1		-411,3	-0,8	-598,0	-1,1
Spareinlagen	13.704,4		-463,2	-3,3	-623,7	-4,0
- mit höherer Verzinsung	9.131,5		-10,5	-0,1	-97,4	-1,1
- mit normaler Verzinsung	4.572,9		-452,7	-9,0	-526,3	-7,6
Sichteinlagen	35.158,8		-721,8	-2,0	-640,6	-1,8
Termingelder	1.308,2		+292,2	+28,8	+454,1	+192,8
Eigenemissionen	1.658,7		+481,5	+40,9	+212,2	+44,1
Kredite an Kunden ¹⁾	32.642,8		+121,4	+0,4	+734,9	+2,3
Unternehmen/ wirtsch. Selbständige	16.893,8		-43,9	-0,3	+399,1	+2,4
Privatpersonen	12.801,7		+86,8	+0,7	+350,6	+2,9
- darunter: Wohnungsbaukredite	11.103,0		+63,4	+0,6	+244,4	+2,3
öffentliche Haushalte/Sonstige	2.947,3		+78,6	+2,7	-14,8	-0,5

Kreditneugeschäft ³⁾	30.06.2024		Veränderung gegenüber Vorjahr			
			2024		2023	
	Mio. Euro		Mio. Euro	% ²⁾	Mio. Euro	% ²⁾
Darlehenszusagen insgesamt	2.133,9		+36,2	+1,7	-1.267,0	-37,7
Unternehmen und wirtsch. Selbständige	1.128,2		-129,8	-10,3	-507,6	-28,7
Privatpersonen	744,7		+49,2	+7,1	-733,5	-51,3
nachr.: Wohnungsbaukredite	856,1		+43,5	+5,4	-984,0	-54,8
Umsätze Kundenwertpapiere insgesamt	3.495,0		+662,5	+23,4	+339,4	+13,6
Wertpapierankäufe	2.163,4		+133,4	+6,6	+371,8	+22,4
- festverzinsliche Wertpapiere	1.170,3		-76,8	-6,2	+733,0	+142,6
- Aktien, Optionsscheine	116,9		+0,8	+0,7	-47,9	-29,2
- Investmentfonds	876,2		+209,3	+31,4	-313,4	-32,0
Wertpapierverkäufe	1.331,6		+529,1	+65,9	-32,4	-3,9
- festverzinsliche Wertpapiere	632,0		+411,2	+186,2	+30,3	+15,9
- Aktien, Optionsscheine	121,8		+3,3	+2,8	-7,8	-6,2
- Investmentfonds	577,8		+114,7	+24,8	-55,0	-10,6
Nettoabsatz ⁴⁾	831,9		-395,7	-32,2	+404,2	+49,1

¹⁾ einschl. Wechselkredite und erworbene Schuldscheine und Namensschuldverschreibungen

²⁾ berechnet auf der Grundlage von Beständen in TEURO

³⁾ Darlehenszusagen Nichtbanken (ohne Treuhand), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf

⁴⁾ Käufe von Wertpapieren durch Kunden abzüglich Verkäufe von Wertpapieren durch Kunden (inklusive Umsätze auf Deka Bank-Depots), jeweils kumulierte Werte im bisherigen Jahresverlauf